



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Pepe Hugo Daniel	Filiberto 1825 - Open Door, Luján, Buenos Aires	6708	23-14490181-9	(011) 15-5906-7557
Dirección de e-mail: hphugopepe@hotmail.com				
EXPEDIENTE N°: 241/2024				
Tipo y N° de procedimiento:		Contratación Directa N° 055/24		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N.º	468/24	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	CINCO (05)	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega de los bienes: División de Administración de Bienes de Consumo y Uso en tránsito - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1289. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitar las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

Firmado digitalmente por el Sr. Walter F. Panessi

Orden de Compra N°: 124/24

Fecha de emisión: 29 de octubre de 2024

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
1	25	2.319,00	Rep Inodoro - conexión fuelle para inodoro larga goma. Marca Seller.	57.975,00
2	25	1.734,00	Rep Inodoro - Conexión fuelle para inodoro corta de goma. Marca Seller.	43.350,00
5	50	19.281,00	Rep. Dep. Inodoro- Válv. de descarga para depósito de inodoro rosca 2". Genérico.	964.050,00
7	5	37.986,00	Rep. Dep. Inod. fundición- Flotante bronce brazo 26 cm. Genérico.	189.930,00



8	13	1.699,00	Rep. Dep. Inodoro - Boya de telgopor cilíndrica depósito con roscas. Genérico.	22.087,00
9	50	750,00	Rep. Moch. Tirador PVC o Prescinto tipo serrucho. Genérico.	37.500,00
15	13	2.351,00	Rep. Moch. inodoro Capea Botón superior c/ balancín de plástico cromo. Marca Capea.	30.563,00
18	10	2.500,00	Rep. Moch. Obturador flapper con brazo macho.	25.000,00
19	2	2.650,00	Rep. Moch. Franklin Botón pulsador plástico para depósito. Marca Seller.	5.300,00
20	5	5.500,00	Rep. Moch. Dealer Botón de accionamiento superior 38mm cromado. Marca Seller.	27.500,00
21	5	8.130,00	Sellador silicona transparente x 280 ml. Marca Tacsá.	40.650,00
23	10	1.460,00	Cinta teflón ¼" x 20m de alta densidad x 10m. Marca Tacsá.	14.600,00
24	10	779,00	Cinta teflón ½ " x 20m de alta densidad. Marca Tacsá.	7.790,00
25	3	1.779,00	Bolsa cáñamo 50g. Genérico.	5.337,00
28	10	20.928,00	Canilla con cierre a válvula y manga de bronce ½". Marca Valforte.	209.280,00
29	10	39.545,00	Canilla con cierre a válvula y manga de bronce ¾". Marca Valforte.	395.450,00
31	50	8.752,00	Canilla con cierre esférico metálica y manga con manija de ½. Marca Valforte.	437.600,00
32	10	12.995,00	Canilla con cierre esférico metálica y manga con manija de ¾. Marca Valforte.	129.950,00
34	10	7.200,00	Llave de paso esférica metálica con manija de ¾.	72.000,00



35	10	3.646,00	Flexible 30cm x 1/2" mallado de acero inoxidable para agua. Marca Latynflex.	36.460,00
36	10	3.907,00	Flexible 40cm x 1/2" mallado de acero inoxidable para agua. Marca Latynflex.	39.070,00
37	3	11.737,00	Flexible 30cm x 3/4" (para termotanques) de cobre anillado. Marca Latynflex.	35.211,00
38	3	14.379,00	Flexible 40cm x 3/4" (para termotanques) de cobre anillado. Marca Latynflex.	43.137,00
39	10	5.886,00	Prolongación para canilla de bronce de 1/2" de 5cm de largo. Marca Latynflex.	58.860,00
40	50	1.129,00	Juego de tornillos de bronce y dos tarugos del 8 de 22x80 para inodoro. Genérico.	56.450,00
41	5	14.431,00	Aro de conexión de inodoro de cera para desagüe de piso. Marca Ideal.	72.155,00
42	5	9.800,00	Aro de conexión de inodoro desplazado de cera para desagüe de piso. Marca Ideal Sincera.	49.000,00
43	5	17.417,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0367.24 - eje completo (1). Marca FV.	87.085,00
44	15	27.595,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0367.7 - pistón completo con grampa (2). Marca FV.	413.925,00
45	15	16.211,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0367.17 - retenes y oring (3). Marca FV.	243.165,00
46	10	15.757,00	Rep. Válv. inodoro resorte y manija FV: 0367.14 - resorte y manija(4). Marca FV.	157.570,00
47	15	46.662,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0367.15 - tornillo y esparrago (5). Marca FV.	699.930,00
48	15	9.136,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0368.30 - asiento plástico con oring (6). Marca FV.	137.040,00
49	15	29.088,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0368.2.0 - cabeza completa (7).	436.320,00



50	10	124.966,00	Rep. Valv inodoro Tapa tecla para válvula inodoro FV: 0368.02 - (9). marca FV.	1.249.660,00
51	5	29.690,00	Rep. Válv. inodoro FV: 0367.4 - cilindro metálico para válvula y oring (13). Marca FV.	148.450,00
52	20	79.800,00	Pressmatic canilla automática p/lavatorio inclinada FV 0361.02. Marca Piazza.	1.596.000,00
53	5	20.752,00	Rep. Válv. mingitorio FV: 0360.20 - pistón con oring (2). Marca FV.	103.760,00
54	5	7.048,00	Rep. Válv. mingitorio FV: 0362.8- arandela de goma p/caño curvo (7). Marca FV.	35.240,00
55	13	19.770,00	Rep. válv. mingitorio FV: 0362.7 - roseta p/caño curvo cubre agujero (8). Marca FV.	257.010,00
56	13	36.386,00	Rep. Válv. Mingitorio FV: 0362.6 - caño curvo (9). Marca FV.	473.018,00
57	13	2.532,00	Rep. Válv. mingitorio FV: 0361.30 - asiento de jaula plástica c/oring (10). Marca FV.	32.916,00
58	10	162.139,00	Válv. mingitorio FV: 0362.01. Marca FV.	1.621.390,00
60	7	54.000,00	Caño de galvanizado de ½" x 6. marca Grambi.	378.000,00
66	15	38.717,00	Cabezal piloto de calefactor completo con bujía. Marca Orbis.	580.755,00
70	10	11.000,00	Encendido piezométrico para estufa EMEGE EP 31.	110.000,00
71	10	12.000,00	Encendido piezométrico PR 2.	120.000,00
72	25	2.000,00	Vidrio visor 30 x 30cm templado para calefactor.	50.000,00
73	25	2.500,00	Vidrio visor 32 x 72cm templado para calefactor.	62.500,00



75	50	200,00	Terminal hembra p/cable unipolar 0.	10.000,00
76	50	200,00	Terminal macho p/cable unipolar 0.	10.000,00
77	8	7.500,00	Caño de cobre ¼ ". Marca Eluma.	60.000,00
78	5	27.795,00	Marco de perilla Volcán calefactor Orbis completo Código 632. Marca Macri.	138.975,00
79	5	11.800,00	Marco perilla Orbis calefactor Calorama Código 581. Marca Macri.	59.000,00
80	5	8.500,00	Perilla calefactor Orbis Calorama cuadrada Código 142. Marca Macri.	42.500,00
81	5	6.000,00	Perilla calefactor Emege Modo Euro ½" caña Código 531. Marca Emege.	30.000,00
82	5	6.700,00	Perilla calefactor Emege - Máximo - Mínimo cerrado. Perno corto. Marca Emege.	33.500,00
83	5	7.500,00	Botón calefactor Orbis Calorama Geiege código 513. Genérico	37.500,00
84	5	8.000,00	Botón calefactor Orbis Calorama Antiguo código 603. Genérico.	40.000,00
85	1	2.000,00	Pomo Grasa grafitada 55cm3. Marca Seller.	2.000,00
87	5	7.000,00	Pomo sellador de rosca para gas 125 cm3. Marca H3.	35.000,00
Total:				12.598.464,00

SON PESOS: DOCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO.

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.



* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No será necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Bienes y Servicios, e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar. No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

* [La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar](mailto:liquidaciones@unlu.edu.ar)

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al especificado en esta Orden de Compra.

Hoja de firmas